1
[image: image1.png]

ESTADO DE MATO GROSSO
Prefeitura Municipal de Castanheira

PODER EXECUTIVO

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 60/2019 para AQUISIÇÃO DE 154 (CENTO E CINQUENTA E QUATRO) CARGA DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO, (GÁS DE COZINHA) COMPOSIÇÃO BÁSICA DE HIDROCARBONETOS PROPANO E BUTANO, ACONDICIONADO EM BOTIJÃO DE 13 KG, TIPO DOMÉSTICO; E 10 (DEZ) GALÃO COM ÁGUA MINERAL GARRAFÃO DE PLÁSTICO DE 20 LITROS, PRODUTO NOVO FABRICADO COM MATÉRIA PRIMA DE 1ª QUALIDADE PARA ATENDER A NECESSIDADE DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CASTANHEIRA – MT, que fazem o MUNICÍPIO DE CASTANHEIRA - MT e VANDERLEI DOS SANTOS VICENTE, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 06.189.600/0002-07.
PREÂMBULO

O MUNICÍPIO DE CASTANHEIRA, Estado de Mato Grosso, Pessoa Jurídica de Direito Público, inscrita no CNPJ sob o n.° 24.772.154/0001-60, com sede administrativa na Avenida Mato Grosso, n.° 84, Centro, no Município de Castanheira-MT, neste ato representado pela Prefeita Municipal, MABEL DE FATIMA MELANEZI ALMICI, brasileira, casada, Servidora Pública, portadora da Cédula de Identidade n.° 2.757.004-5 SSP/MT, e inscrita no CPF/MF sob o n.° 021.903.808-20, residente e domiciliada na Rua Beija Flor s/n°, Bairro Bosque da Saúde, no Município de Castanheira-MT, nesta cidade, doravante denominado CONTRATANTE, e VANDERLEI DOS SANTOS VICENTE, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 06.189.600/0002-07, com sede na Avenida Gilio Rezzieri, Nº 640, Bairro Centro, CEP 15.345-000, Castanheira-MT, neste ato representado pelo seu proprietário Sr. VANDERLEI DOS SANTOS VICENTE, brasileiro, maior, portador do RG nº 908403 SSP/MT e do CPF nº 593.730.081-53, residente e domiciliado na cidade de Castanheira-MT.
CLÁUSULA PRIMEIRA – Do Objeto

O presente Contrato tem por objeto a AQUISIÇÃO DE 154 (CENTO E CINQUENTA E QUATRO) CARGA DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO, (GÁS DE COZINHA) COMPOSIÇÃO BÁSICA DE HIDROCARBONETOS PROPANO E BUTANO, ACONDICIONADO EM BOTIJÃO DE 13 KG, TIPO DOMÉSTICO; E 10 (DEZ) GALÃO COM ÁGUA MINERAL GARRAFÃO DE PLÁSTICO DE 20 LITROS, PRODUTO NOVO FABRICADO COM MATÉRIA PRIMA DE 1ª QUALIDADE PARA ATENDER A NECESSIDADE DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CASTANHEIRA – MT
CLÁUSULA SEGUNDA – Do valor e Forma de Pagamento

O valor global do presente Contrato será R$ 18.312,00 (dezoito mil, trezentos e doze reais) a serem pagos conforme ata do processo licitatório na modalidade Dispensa 14/2019.

CLÁUSULA TERCEIRA – Da vigência do Contrato

O presente Contrato terá vigência a contar do dia 31 de outubro de 2019 até o dia 29 de janeiro de 2020, podendo ser rescindindo unilateralmente pela CONTRATANTE nos termos da legislação pertinentes à licitações e contratos públicos, bem como poderá ser aditivado conforme interesse da administração, com base no art. 57 da lei 8.666/93.
CLÁUSULA QUARTA – Da Rescisão

O presente Contrato poderá ser rescindido a qualquer época por ambas as partes, através de notificação escrita com antecedência mínima de 30 (trinta) dias, sem o pagamento de qualquer tipo de multa ou indenização.

CLÁUSULA QUINTA – Do Pagamento

O pagamento será efetuado através de depósito bancário em conta favorecida a empresa, e a retirada de nota fiscal para devida liquidação.

CLÁUSULA SEXTA – Das Responsabilidades da Contratada

A Contratada ficará responsável pela Prestação do Serviço assim que solicitado pelo Departamento de compras da Prefeitura Municipal de Castanheira - MT.

CLÁUSULA SÉTIMA – Dos Recursos

 Os recursos para atender a despesa, correrão por conta da seguinte Dotação Orçamentária:

537 04.122.0006.3390.30 – 2008 – Serviços Administrativos.
562 20.606.0011.3390.30 – 2016 – Manutenção dos Serviços de Agricultura.

587 12.361.0013.3390.30 – 2019 – Manutenção do Ensino Fundamental.

685 10.302.0020.3390.30 – 2039 – Serviços Hospitalares e Ambulatorial.

272 08.244.0023.3390.30 – 2049 – Serviços de Assistência Social.
321 26.782.0027.3390.30 – 2052 – Manutenção dos Serviços de Estrada.
619 12.365.0015.3390.30 – 2027 – Manutenção da Educação Infantil.
CLÁUSULA OITAVA – Do Fórum

Fica eleito o Fórum da Comarca de Juína - MT, para dirimir quaisquer dúvidas oriundas do presente Contrato.
E, por estarem às partes justas e acertadas, firmam e assinam o presente Contrato em três vias de igual teor e forma, na presença de duas testemunhas.

Castanheira, Estado de Mato Grosso, em 31 de outubro de 2019.

MUNICÍPIO DE CASTANHEIRA-MT

CNPJ/MF N° 24.772.154/0001-60
MABEL DE FATIMA MILANEZI ALMICI

PREFEITA MUNICIPAL

CONTRATANTE

VANDERLEI DOS SANTOS VICENTE

CNPJ/MF sob o nº 06.189.600/0002-07
VANDERLEI DOS SANTOS VICENTE
 CPF: nº 593.730.081-53
PROPRIETÁRIO
CONTRATADO
TESTEMUNHAS:
	SONIA APARECIDA PEREIRA

CPF: 622.012.391-34
	JAKSON OLIVEIRA RIOS JUNIOR

CPF: 837.971.571-34

Rua Mato Grosso, n. º 84, Bairro Centro, 78345-000, (66) 3581-1166 Castanheira - MT

CNPJ: 24.772.154/0001-60 - e-mail: prefeituracastanheira@gmail.com

[image: image2.png]

_1046592420